
 

 

Zápis č. 2/2012 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 20. června 2012 

 

1. Úvodní slovo starosty.  

Přítomno 14 zastupitelů, 1 omluven – viz. presenční listina  

Jednání zahájil a vedl starosta obce Ing. Milan Žďárek. Po úvodním uvítání všech přítomných 
pověřil pořízením zápisu z jednání Ing. Pavla Sychru a jeho ověřením pana Josefa Loukotu a 
pana Josefa Panenku. 

 

2. Rozšíření programu zasedání 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením programu zasedání o body: 

- smlouva o sdružení prostředků 

- dodatek nájemní smlouvy 

- jmenování ředitele ZŠ a ředitele MŠ 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

3. Závěrečný účet za rok 2011 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce České Meziříčí za rok 2011 včetně příloh 
s výhradou a současně zastupitelstvo obce přijímá navržená nápravná opatření potřebná 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. V usnesení bod č. 1, příloha č. 1 

Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek obce České Meziříčí roku 2011 v částce 
Kč 5.030.532,95. V usnesení bod č. 1. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

4. Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ 

a) Zastupitelstvo obce souhlasí s účetní uzávěrkou příspěvkové organizace Základní školy za 
rok 2011, v usnesení bod č. 2 a), příloha č. 2.  



 

 

b) Zastupitelstvo obce souhlas s účetní uzávěrkou příspěvkové organizace Mateřské školy za 
rok 2011, v usnesení bod č. 2 b), příloha č. 3. 

pro: 14    proti: 0    zdrželo se: 0 

 

5. Výběr dodavatele na vybudování kanalizace a ČOV 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výběr dodavatele vyplývajícího z výběrového řízení na 
vybudování Kanalizace a ČOV České Meziříčí - 1. etapa a souhlasí s uzavřenou smlouvou 
s vítězem - Pražské silniční a vodohospodářské stavby a.s. Praha. V usnesení bod č. 3. 
 
pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

6. Úvěrová smlouva 

Zastupitelstvo obce schvaluje text úvěrové smlouvy č. 10998 a 11021/11/LCD na 
spolufinancování projektu „České Meziříčí - kanalizace a ČOV 1. etapa“ a pověřuje starostu 
obce podpisem úvěrové dokumentace. V usnesení bod č. 4, příloha č. 4. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

7. Stav stávající kanalizace 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o stavu stávající kanalizace po vyčištění a 
monitoringu a schvaluje nutné opravy. Pověřuje místostarostu obce k zahájení přípravy 
projektů na GO části kanalizace, která bude zapojena do sítě nové kanalizace a zpracování 
cenové nabídky na čištění kanalizace v ulici Bož. Němcové  včetně rybníčků.  V usnesení  
bod č. 5. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

8. Výběr dodavatele stavebních prací na modernizaci MŠ a ZŠ 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výběr dodavatele stavebních prací na modernizování 
Mateřské školy a úpravu Základní školy. Zároveň bere na vědomí navýšení počtu dětí 
v Mateřské škole o 10 na celkový počet 73 dětí. V usnesení bod č. 6. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

 



 

 

9. Schválení rozpočtového opatření 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2012, v usnesení bod č. 7, příloha č.5. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

10. Pronájem nebytových prostor 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor k podnikání v domě čp. 188 
zveřejněných jako záměr č. 5/2012 o výměře 35 m2 slečně Adéle Němečkové za cenu          
Kč 456,-/m2 a rok, t.j. 1.330,- Kč za měsíc.  V usnesení bod č. 8. 

pro: 13     proti: 0    zdrželo se: 1 

 

11. Prodej pozemků 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parc. č. 1074/102 a parc. č. 5670 v k.ú. České 
Meziříčí, obec České Meziříčí, vedených na LV č. 10001, Katastrální úřad pro 
Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou o celkové výměře 863 m2 
za dohodnutou cenu Kč 40,-/m2 firmě Zemspol České Meziříčí. V usnesení bod č. 9. 

pro: 13     proti: 1    zdrželo se: 0 

 

12. Prodej pozemků 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 146/1 o výměře 98 m2 v k. ú. Skršice, 
obec České Meziříčí, vedený na LV č. 10001, Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou za dohodnutou cenu Kč 40,-/m2 panu XXX. 
V usnesení bod č. 10 

pro: 13     proti: 0    zdrželo se: 1 

 

13. Smlouva o sdružení prostředků  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s obcí Mokré o sdružení prostředků na společnou 
jednotku požární ochrany, v usnesení bod č. 11, příloha č. 6. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

 

 

 



 

 

14. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na spoluúčast při úpravách a 
opravách v pronajímaném bytě. V usnesení bod č. 12, příloha č. 7. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

15. Jmenování ředitele ZŠ a MŠ 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí jmenování ředitele Základní školy pana Ing. Petra Hrnčíře 
s platností od 1. 8. 2012 a jmenování ředitelky Mateřské školy paní Janu Černou s platností od 
1. 8. 2012. V usnesení bod č. 13. 

pro: 14     proti: 0    zdrželo se: 0 

  

Různé: - Diskuse  - časování nočního osvětlení 

   - bude večerka? 

   - jakou poradnu provozuje pan farář? 

   - jak je to se zubařem? 

   - nepřihlášení obyvatelé k trvalému pobytu 

  

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 6. 2012 

 

Zapsal: Ing. Pavel Sychra 

Ověřil: Josef Loukota, Josef Panenka  

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 

  



 

 

Usnesení č. 2/2012 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 20. června 2012 

 

Bod č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce České Meziříčí za rok 2011 včetně příloh 
s výhradou a současně zastupitelstvo obce přijímá navržená nápravná opatření potřebná 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 

Zastupitelstvo schválilo hospodářský výsledek obce České Meziříčí roku 2011 v částce Kč 
5.030.532,95. 

Bod č. 2 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace Základní školy       
za rok 2011 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřské školy       
za rok 2011 

Bod č. 3 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výběr dodavatele na vybudování Kanalizace a ČOV - 1. 
etapa a souhlasí s uzavřenou smlouvou s vítězem. 

Bod č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje text úvěrové smlouvy 10998 a 11021/11/LCD. 

Bod č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o stavu stávající kanalizace a schvaluje nutné 
opravy. 

 Bod č. 6 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výběr dodavatele stavebních prací na modernizaci MŠ a 
úpravy ZŠ a zároveň bere na vědomí navýšení počtu děti na celkový počet 73 dětí. 

Bod č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2012. 

 

 



 

 

Bod č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v domě čp. 188. 

Bod č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 1074/102 a p.č. 5670. 

Bod č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 146/1. 

Bod č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s obcí Mokré o sdružení prostředků na společnou 
jednotku požární ochrany. 

Bod č. 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na spoluúčast při úpravách a 
opravách v pronajímaném bytě. 

Bod č. 13 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí jmenování ředitele ZŠ a jmenování ředitelky MŠ. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 6. 2012 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                   místostarosta 


